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PROTOKÓŁ nr 32/2013 
z obrad sesji Rady Gminy  Miłkowice 

z dnia 14 marca  2013 r. 
 

Obrady sesji Rady Gminy Miłkowice odbyły się dnia 14 marca 2013 r. w sali konferencyjnej 
urzędu Gminy Miłkowice. Obrady o godz. 13.00 otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy 
Miłkowice Piotr Krawczyk. 
Zgodnie z listą obecności w obradach  sesji uczestniczyło 11 radnych  na ustawowy skład 15 radnych.  
W obradach nie uczestniczyli następujący radni: Dawid Stachura, Piotr Tatys, Piotr Wilk. 
 
Należy stwierdzić że, sesja Rady Gminy w Miłkowicach w dniu 14 marca 2013  r. była władna      
do podejmowania uchwał i wniosków . 
 
 W obradach uczestniczyli : 
1.  Waldemar Kwaśny    – Wójt Gminy,  
2.  Ewa Wołyniec     - Skarbnik Gminy, 
3. Ludwika Duszeńko – Klancko  – Sekretarz Gminy, 
4. Ryszard Kaczyński    – Dyrektor GZGK. 
Radni Gminy Miłkowice, Sołtysi Wsi Gminy Miłkowice oraz mieszkańcy. 
Listy obecności stanowią załącznik do protokółu z obrad sesji. 
 
 
Porządek obrad po przyjęciu wniosku : 

 
1.Interpelacje radnych. 

2. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Miłkowice. 

3. Rozpatrzenie pisma Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A z siedziba w Legnicy w sprawie wyrażenia 

zgody na włączenie gruntów położonych na terenie Gminy Miłkowice w obszar Legnickiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej. 

4. Podjecie uchwał w sprawach:  

1) przyjęcie pakietu uchwał dotyczących gospodarki odpadami komunalnymi: 

a) w sprawie wyboru metod ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki takiej opłaty, 

b) zmiany Uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Miłkowice, 

c) w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości, 

d) w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

e) w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian         

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

f) w sprawie stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

2) w sprawie uchwalenia „Gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłkowice na rok 2013”, 
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3) wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki na rok 

2014, 

4) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków i ustalenia 

cen i opłat za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki, 

5) zmiany  budżetu Gminy Miłkowice na rok 2013, 

6) wyrażenia zgody na włączenie gruntów położonych na terenie Gminy Miłkowice w obszar Legnickiej 

Specjalnej Strefy Ekonomicznej 

5. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 

6. Sprawy różne. 

 
Pani Sekretarz Ludwika Duszeńko-Klancko zgłosiła wniosek  dotyczącą wycofania z porządku 

obrad projektu   uchwały w sprawie zmiany  regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Miłkowice. W związku z brakiem opinii sanepidu.  Ponadto zgłosiła wniosek  w sprawie 
dokonania   zmiany w nazwie dwóch wcześniej proponowanych uchwał, tj. w sprawie :  

- stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności na w sprawie określenia górnych 
stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbieranie odpadów 
komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

 -  w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków, i ustalenia cen i opłat za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na w 
sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków. 
 
za – 11głosów 
przeciw – 0 głosów 
wstrzymało się – 0 głosów 
Należy stwierdzić, że porządek obrad sesji Rady Gminy Miłkowice został przyjęty do realizacji 
jednogłośnie. 
 
P u n k t 1 :  

Radny Tadeusz Gładysz poruszył następujące sprawy : 
wywozu konara na ulicy Cmentarnej, wywóz śmieci obok cmentarza, wymiana płyt eternitu na kaplicy 
cmentarnej. 

Radna Mirosława Stachura zgłosiła potrzebę poprawy jakości drogi przy ulicy Kolejowej – wjazd 
od ulicy Kopernika. 
              Sołtys wsi Pątnówek pan Jarosław Kmak zawnioskowała o dokonaniu  wymiany rury 
kanalizacyjnej oraz usunięcia stojącej wody na boisku w Pątnówku. 
 
P u n k t 2: 

Zebranym Radnym, Sołtysom i zaproszonym gościom Pan Waldemar Kwaśny przedstawił 
krótki sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Miłkowice. 
 
P u n k t 3: 

Zapoznano wszystkich przybyłych na obrady sesji z pismem Legnickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej S.A z siedziba w Legnicy w sprawie wyrażenia zgody na włączenie gruntów położonych 
na terenie Gminy Miłkowice w obszar Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Sprawę szczegółowo 
przedstawił Wójt Gminy Miłkowice Pan Waldemar Kwaśny. 
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P u n k t 4: 
Przed rozpoczęciem procedury podjęcia uchwał Pan Piotr Krawczyk – Przewodniczący Rady 

Gminy Miłkowice poprosił zebranych radnych o podjęcie w pierwszej kolejności sprawy dotyczącej tzw. 
Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, a następnie poprosił Panią Ludwikę Duszeńko-Klancko – 
Sekretarz Gminy Miłkowice o krótkie objaśnienia przed podejmowaniem w/w uchwał. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Krawczyk poddał pod głosowanie następujące projekty 
uchwał: 
- w sprawie wyrażenia zgody na włączenie gruntów położonych na terenie Gminy Miłkowice w 
obszar Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
 
za – 10 głosów 
przeciw – 0 głosów 
wstrzymało się – 1 głos 
Uchwała Nr XXXII/187/2013  - w sprawie wyrażenia zgody na włączenie gruntów położonych na terenie 
Gminy Miłkowice w obszar Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej została podjęta większością 
głosów i stanowi załącznik do protokołu, 
 

Podczas trwania obrad posiedzenie sesji opuściła Radna Ewa Kiełbasa, która usprawiedliwiła 
swoją dalszą nieobecność. Tym samym w obradach sesji uczestniczyło 10 radnych  na ustawowy skład 
14 radnych. 
 
 
- w sprawie wyboru metod ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty, 

Przed głosowaniem Rady, a po wyjaśnieniach Pani Sekretarz udzielony został głos Panu 
Krzysztofowi Maćkowskiemu – mieszkańcowi Miłkowic, o wyjaśnienie sprawy dotyczącej przyjętego 
procentu ( 90%) ściągalności opłat dotyczących wywozu śmieci. Pan Maćkowski poddał pod wątpliwość 
taką postać rzeczy i wyraził obawę czy nie ugodzi to w uczciwie opłacających mieszkańców. Pani 
Sekretarz wyjaśniła, iż przyjęte wartości mają charakter bezpieczny i obowiązywać na razie będą przez 
pierwsze pół roku, który będzie dla wszystkich okresem nauki i da możliwość pozytywnych zmian na 
kolejne lata. 

 
za – 9 głosów 
przeciw – 0 głosów 
wstrzymało się – 1 głos 
Uchwała Nr XXXII/188/2013 - w sprawie wyboru metod ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty została podjęta większością głosów i stanowi 
załącznik do protokołu, 
 
 
- w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, 
za – 10 głosów 
przeciw – 0 głosów 
wstrzymało się – 0 głosów 
Uchwała Nr XXXII/189/2013 - w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu, 
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- w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, 
za – 10 głosów 
przeciw – 0 głosów 
wstrzymało się – 0 głosów 
Uchwała Nr XXXII/190/2013 - w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu, 
 
 
- w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, 
za – 10 głosów 
przeciw – 0 głosów 
wstrzymało się – 0 głosów 
Uchwała Nr XXXII/191/2013 - w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu, 
 
 
- w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
odbieranie odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych, 
za – 10 głosów 
przeciw – 0 głosów 
wstrzymało się – 0 głosów 
Uchwała Nr XXXII/192/2013 – w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za odbieranie odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 
protokołu 
 
 
- w sprawie uchwalenia „Gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłkowice na rok 2013” 
za – 10 głosów 
przeciw – 0 głosów 
wstrzymało się – 0 głosów 
Uchwała Nr XXXII/193/2013 – w sprawie uchwalenia „Gminnego programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłkowice na rok 2013”, 
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu 
 
 
- w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących 
fundusz sołecki na rok 2014, 
za – 10 głosów 
przeciw – 0 głosów 
wstrzymało się – 0 głosów 
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Uchwała Nr XXXII/194/2013 – wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 
stanowiących fundusz sołecki na rok 2014, została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 
protokołu 
- w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków  
za – 10 głosów 
przeciw – 0 głosów 
wstrzymało się – 0 głosów  
Uchwała Nr XXXII/195/2013 – w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
zbiorowego odprowadzania ścieków i ustalenia cen i opłat za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki, 
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu 
 

- w sprawie zmiany  budżetu Gminy Miłkowice na rok 2013, 
za – 10 głosów 
przeciw – 0 głosów 
wstrzymało się – 0 głosów 
Uchwała Nr XXXII/196/2013 – w sprawie zmiany  budżetu Gminy Miłkowice na rok 2013, została 
podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu 
 
 
 P U N K T  5.  

Wójt Gminy Miłkowice  udzielił odpowiedzi na interpelacje radnych. 
 
 P U N K T  6.  

Sprawy różne – Pan Piotr Krawczyk – Przewodniczący Rady Gminy Miłkowice zaapelował do 
radnych i sołtysów o pomoc przy zbieraniu ankiet konsultacyjnych dotyczących przeprowadzenia 
konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Miłkowice w celu poznania ich opinii w sprawie zmiany 
granic Gminy Miłkowice polegającej na odłączeniu z obszaru Gminy Miłkowice ok. 28 ha powierzchni, tj. 
części obrębu Lipce i włączeniu ich do miasta Legnica. 

 
 

Obrady sesji Rady Gminy Miłkowice  w dniu  14 marca 2013  r. zostały zamknięte  o 
godz.15.10. 

Na tym protokół z obrad  sesji Rady Gminy Miłkowice  został zakończony i po przeczytaniu 
podpisany. 

 
                                                                                    Przewodniczący  
                                                                               Rady Gminy Miłkowice  
 
                                                                                    Piotr Krawczyk 

 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła: 
Anna Wanowska   
 


